
                                 名古屋市千種区竹越二丁目８番１１号

 最近「エコ」という言葉をよく耳にし､多くの人の関心が高まっていま

                                   ℡(052) 711-3348  携帯電話 090-3458-1420

　　　   第 9 号  　 2 0 1 0 年    　春

す。未来の地球のため、環境へ配慮していくことは必要で大変好ましい

大 應 寺大 應 寺大 應 寺大 應 寺
　                      　                      　                      　                      真宗大谷派真宗大谷派真宗大谷派真宗大谷派  香流山  香流山  香流山  香流山

なく、ここ数年で季節が大きく変化したといわざるを得ません。

 春の日差しを感じつつ､この冬を振り返ると非常に寒暖が激しかったよ

うに思われます。前日の最高気温が翌日の最低気温なんてことも珍しく

      〒464-0007

も出来得る仮本堂と仮寺務所を設置出来そうです。角の別坊の

ほぼ向かいに位置します。寺院にお越しの方はこちらで承りま

すので､どうかよろしくお願い致します。                 － － － － １ １ １ １ －－－－

しております。

  建築中は ほとんどの寺院行事を休ませて戴き何かとご不便を

お掛け致しますが､幸いにも非常に近くに物件が借りられ､法事

 この度皆様の多大なるご理解ご協力のもと多くの激励のお言葉を頂き､昨年末より進

安置。連休明けより建物本体の解体工事、引き続き年内竣工を目指し建築着工を予定

最後の法要(御移徙法要)を厳修し、27日よりインターネット､電話回線移設工事､29日

30日には京都の仏具屋唯心庵さんにより本堂及び納骨堂の仏具を取り外し､梱包､移設

 一宮市の寺院設計を得意とする菅野企画設計さんに依頼しました設計もほぼ決まり、

外観のイメージも出来上がりました。とてもモダンな外観に仕上がっております。

 尚､建築期間中の仮本堂も決まり、今後の予定は４月２５日に永代経を兼ねて現建物

めて参りました寺院立替え計画も順調にはこび､いよいよ着工が間近となりました。

ことです。しかし「環境をどう変えていくか」以前に「何が変えてしまったのか」と

いう点をしっかりと見据えなければ､せっかくの｢エコ」も単なる「エゴ」になってし

るのか、異常気象を通して地球から問われているような気がします。

まいます。「エゴ」な環境を創り出さない為にも､今何をすべきか､何が求められてい

《《《《大應寺総立替大應寺総立替大應寺総立替大應寺総立替えについてえについてえについてえについて》》》》


